Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 60РК1ЧОБЙЙЦ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему
«О мерах, принимаемых в 2024 году Правительством

Республики Хакасия по наращиванию доходной базы
консолидированного бюджета Республики Хакасия»

на десятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва
Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на

десятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва,
сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия по
Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со
статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на десятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва «правительственный час» на тему «О мерах, принимаемых в
2024 году Правительством Республики Хакасия по наращиванию доходной
базы консолидированного бюджета Республики Хакасия».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на
тему «О мерах, принимаемых в 2024 году Правительством Республики
Хакасия по наращиванию доходной базы консолидированного бюджета
Республики Хакасия» на десятой сессии Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения
должностных лиц, ответственных за подготовку вопросов, предлагаемых к
рассмотрению на «правительственном часе», и подготовки информации по
указанным вопросам в письменном виде.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
«правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия
по бюджету и налоговой политике (В.В. Марков).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий
Председате}
Верховного
Республик^: П.И. Воронин
г. Абакан

мая 202'
№

Приложение
к постановлению Президиума
Верховного Совета
Республики Хакасия
от № мая 2024 года
№

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
проведения «правительственного часа» на тему

«О мерах, принимаемых в 2024 году Правительством
Республики Хакасия по наращиванию доходной базы
консолидированного бюджета Республики Хакасия»

на десятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

№
п/п

Вопросы,
предлагаемые к рассмотрению
на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)
Верховного Совета

Республики Хакасия,
ответственный
за подготовку
и проведение

«правительственного
часа»

Меры, принимаемые Правительством
Республики Хакасия в текущем году по
увеличению налоговых и неналоговых
доходов в консолидированный бюджет
Республики Хакасия, в том числе по
взысканию задолженности по налогам и
арендным платежам

Комитет
Верховного Совета

Республики Хакасия
по бюджету

и налоговой политике

О проведенной работе Правительства
Республики Хакасия с предприятиями
базовых отраслей экономики (энергетика,
металлургия, угольная промышленность) по
повышению налоговых доходов в
консолидированный бюджет Республики
Хакасия
О мерах, принятых Правительством
Республики Хакасия в 2024 году по
выявлению и регистрации коммерческих
объектов недвижимости на территории
Республики Хакасия

О работе в текущем году
межведомственных, балансовых и иных
комиссий (рабочих групп) при органах
исполнительной власти Республики Хакасия
по сокращению недоимки и иной
просроченной дебиторской задолженности в
консолидированный бюджет Республики
Хакасия
Информация о работе муниципальных
образований Республики Хакасия в 2024 году
по наполнению собственными доходами
консолидированного бюджета Республики
Хакасия и в динамике (2021 - 2024 годы)